
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 4. 4. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Informovala o průběhu jednání o rozpočtu. 
- Ještě jednou otevřela diskuzi nad otázkou prostorových potřeb s tím, že vedení HF 

jednoznačně podporuje cestu vnitřních rekonstrukcí a respektuje nutnost držet provozní 
náklady v limitech možného.  

- KCJ: vypsání konkurzu na pedagoga/pedagožku italštiny a francouzštiny. 
- KJ: vypsání konkurzu na pedagoga/pedagožku jazzového zpěvu. 
- KVHI: vypsání konkurzu na pedagoga/pedagožku hry na varhany. 
- Prof. Petráš převezme z titulu uměleckého proděkana systémové vedení a patronát nad 

AVS. 
- Dne 28. 3. byl zrealizován v Aule HF seminář s absolventkou KZP L. Bočkovou, členkou 

operního ansámblu Theater Bonn v Německu – ohlasy kolegů z operního zpěvu 
a dirigování byly velmi kladné. 

- JAMU byla přizvána k interkontinentálnímu projektu, který sdružuje taneční soubory z ČR, 
Islandu a Mexika. Nabídka byla zaslána studentům. 

- KD schválilo žádosti studentů o studijní pobyt v USA v akademickém roce 2022/2023: 
A. Marko (jazzová interpretace) – UNT, ZS, M. Wróblewski (doktorské studium) – CalArts, 
LS. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Další schůzka Ekonomické komise se bude konat 5. 4. 2022. 
- Ing. Vondráčková popsala a zdůvodnila jednotlivé části návrhu rozpočtu na rok 2022. 
- KD se shodlo, že je třeba více zapracovat na výkonových ukazatelích; proběhla diskuse 

ohledně RUV a FUČ. 
- Další informace budou předány na jednotlivá pracoviště po schválení rozpočtu 

Akademickým senátem JAMU. 
- Ve státní svátky 1. a 8. 5. (neděle) bude budova HF zavřena. 

 
3. Informace doc. MgA. Goliášové: 

- Studenti z Ukrajiny: první skupina studentů už je na HF v rámci krátkodobé stáže. 
Probíhají jednání s dalšími uchazeči. 

- Diskuse ohledně problematiky požadavků kateder na personální zabezpečení. 
 

4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Doktorandská konference: podán rekordní počet 28 přihlášek: Uni Wien, UK, UJEP, 

VŠMU, MU, HAMU, JAMU, z tohoto důvodu bude řešena realizace rozšíření jednacího 
bloku i do dalšího dne. V rámci akce proběhne též koncert k 75. výročí založení JAMU 
MgA. M. Beinhauera na šestinotónové harmonium. 

- Aktuálně je ve spolupráci prorektora a proděkanů pro VaV připravován metodický pokyn 
pro evidenci výstupů VaV v IS/RIV a obdobný materiál pro realizaci a evidenci výstupů 
v rámci SGS SVV. 

- Na webu HF inovována stránka Centra pro výzkum brněnské kompoziční školy. 
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- V pátek 1. 4. s úspěchem proběhl orchestrální koncert v Olomouci, dirigování: F. Urban, 

soprán: L. Bočková j. h. 
- Rozpočet na koncert 16. 10. 



 

 

 

 
 

Příští řádné KD proběhne v úterý 19. 4. v 9:30. 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


